Совет депутатов муниципального образования – Трудолюбовское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области

РЕШЕНИЕ (проект)

 2022 года № _____

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области от 27.06.2016 г. № 8 «Об утверждении положения о

Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих, лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию

конфликта интересов в муниципальном образовании – Трудолюбовское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области»

Рассмотрев протест Сасовской межрайонной прокуратуры на Положение о

Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих, лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию

конфликта интересов в муниципальном образовании – Трудолюбовское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области» и в соответствии

с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции»,

Указом Президента Российской Федерации от 19 .09.2017 №431» О внесении

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления

контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции» ,

Уставом муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов

муниципального  образования- Трудолюбовское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования –

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области от  27.06.2016 г. № 8 «Об утверждении положения о Комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц,

замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов в

муниципальном образовании – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области» следующие изменения:

1) приложение к постановлению дополнить пунктом 19.3 следующего

содержания:

«19.3. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 17, 19, и 19.1

настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в

абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 15 настоящего

Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного

самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения

обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и

подпункте «д» пункта 15 настоящего Положения, а также рекомендации для

принятия одного из решений в соответствии пунктами 28, 30.2, 32 настоящего

Положения или иного решения.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в совместном периодическом

печатном средстве массовой информации Совета депутатов муниципального

образования- Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области и администрации муниципального образования -

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области «Информационный бюллетень Трудолюбовского сельского поселения» и

размещению на официальном сайте администрации муниципального образования -

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Трудолюбовское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                                           Р.И. Баранов

Глава муниципального образования-

Трудолюбовское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                                                   А.Д. Бас